

واکنش

مخالفت شیخ الازهر در برابر فشارهای تکفیر شیعیان

شیخ الازهر در دیدار با هیئتی از لبنان ضمن تمجید از دبیر کل حزب‌الله لبنان اعلام کرد که در معرض فشارهای شدیدی برای صدور فتواهایی علیه شیعیان قرار گرفته اما با این مسئله مخالفت کرده‌است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه‌الدیار لبنان، احمد الطیب، شیخ الازهر در دیدار با هیئتی از جریان ملی ناصری درباره اوضاع این کشور و رخدادهای اخیر در کشورهای عربی و نقش الازهر در نزدیک کردن دیدگاه‌های اهل تسنن و تشیع و مقابله با صهیونیسم و حمایت از مقاومت بحث و گفت‌وگو کرد. در پایان این دیدار عمرو ناصف،خبرنگار همراه این هیئت پیشانی شیخ الازهر را بوسید و گفت: این امانتی از سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان برای شیخ اسلام است. شیخ الازهر نیز در مقابل گفت که در معرض فشارهای شدیدی برای صدور فتواهایی علیه شیعیان قرار گرفته اما با این مسئله مخالفت کرده است.وی تأکید کرد که سید حسن نصرالله، را می ستاید. الطیب از ناصف خواست سلام و درودش را به سید حسن نصرالله برساند.

از سوی دیگر، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان با نقش‌ریاض وروشنگتن در ایجاد بحران تکفیری‌هاو حمایت از آنهادر منطقه، تأکید کردعربستان سعودی به شکست خورد و حلالی خواهد در لبنان نیز دخالت کند.نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت:امروز همه ما از افت تکفیری‌ها در لبنان، منطقه و جهان رنج می‌بریم و هیچ کشوری در جهان نیست که از بحران تکفیری‌ها در رنج نباشد،چه کسی این بحران را برای ما به وجود آورده‌است؟ پاسخ امریکا و عربستان است.امریکا برای تکفیری‌ها جتر سیاسی و حمایت نظامی را فراهم و کشورها، را به‌حمایت از آنها تشویق کرده‌است.عربستان نیز پول در اختیار آنها قرار داد تا حدی که مجبور شد از صندوق مستقل خود پول برداشت کند و دچار کسری بودجه شود.عربستان با اقداماتش، سوریه، یمن، عراق و دیگر کشورها را برای اینکه تروریست‌ها باقی بمانند، نابود می‌کند. معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان، با اشاره به دخالت تکفیری‌ها، امریکا و عربستان در لبنان تأکید کرد: اگر حزب‌الله قوی و با اراده که خواهان ثبات برای لبنان است نبود، خبری از ارامش و ثبات در کشور نبود.

حجیر

جلاد «فانا» به درک رفت

شیمون پرز، رئیس و نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی که چنا یاتی مانند سر کوب انتفاضه، آواره کردن صدها هزار فلسطینی و کشتار قانا را در کارنامه دارد، بعد از اغمای دو هفته‌ای اثر بسر سکنه مغزی سُرد. شیمون پرز ۹۲ ساله که دو هفته پیش بر اثر سکته مغزی و خونریزی داخلی به بیمارستان منتقل و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده بود، روز چهارشنبه مرد.به گزارش روزنامه صهیونیستی «معرا» قرار است روز جمعه در اراضی اشغالی برای پرز مراسم دفن انجام شود.شیمون پرز یکی از کلیه‌ی ترین چهره‌های تاریخ رژیم جعلی اسرائیل، از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۴ به عنوان نهمین رئیس این رژیم فعالیت کرد و با وجود تشریفات بودن این مقام، به عنوان پدر معنوی جناح‌ها و گروه‌های مختلف صهیونیستی به شمار می‌آید.مرگ «شیمون پرز» درست در شانزدهمین سالروز انتفاضه دوم فلسطین رخ داد. به رژیم صهیونیستی و رسانه‌های همسو با این رژیم تلاش داشتند از وی چهره‌ای صلح‌طلب و مشتاق به آشتی با فلسطینیان به جهان نشان دهند، کارنامه‌ای سیاه در زمینه حقوق بشر و قتل و غارت فلسطینیان داشت. پرز در سال ۱۹۹۶ زمانی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود، عملیاتی را با نام «خوشه‌های خشم» برای مقابله با نیروهای مقاومت لبنان آغاز کرد. یکی از فجایعی که در جریان آن جنگ رخ داد، حمله اسرائیل به اردوگاه اوارگان «قانا» واقع در جنوب لبنان بود که طی آن صدها تن کشته و زخمی شدند. همچنین سر کوب انتفاضه اول فلسطین در سال ۱۹۹۹ و جنگ ۲۲ روزه غزه و کشتار صدها زن و کودک فلسطینی در کارنامه سیاه پرز دیده می‌شود. یکی از سخنگوهای حماس به نام «سامی ابو زهری» در باره مرگ پرز گفت: «مردم فلسطین از مرگ جنایتکاری که خون آنها را ریخته بود، بسیار خوشحال هستند.» خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از ابو زهری نوشت: «پرز آخرین مقام اسرائیلی بود که در تأسیس اشغالگری نقش داشت و مرگ او پایان دوره‌ی تاریخ اشغالگری و آغاز دوره جدیدی از ضعف (اسرائیل) است.» این در حالی است که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در یک پیام توییتی روز جمعه، تسلیت به خانواده پرز، مرگ او را ضایعه‌ای برای بشریت و صلح در منطقه عنوان کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، در حالی که گفته شده بود پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان قرار است برای دفن شیمون پرز به اراضی اشغالی برود اما وایت‌هان اعلام کرد وی طبق برنامهای در دسته، به گرجستان سفر خواهد کرد.

حجیر

بررسی تحریم سپاه در کنگره امریکا

در ادامه اقدامات سنیتز جویناه کنگره و سنای امریکا علیه ایران، یکی از کمیته‌های فرعی مجلس نمایندگان امریکا به دنبال طرحی است که بیانیه قرار دادن آن و تحریم سپاه پاسداران اسرائیل است. به گزارش فارس، به نقل از شبکه صدای امریکا، کمیته فرعی امور تروریسم، منع گسترش تسلیحاتی و تجارت وابسته به کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان امریکا طرح موسوم به «قانون تحریم‌های سپاه پاسداران ایران» را طی چند روز آینده به بحث و رای خواهد گذاشت. در صورت تصویب این طرح، که با حمایت ۱۲ نماینده جمهوریخواه مجلس پیشنهاد شده، وزیر خزانه‌داری امریکا موظف می‌شود در مدت ۳۰ روز با ارائه گزارشی به کنگره تعیین کند که آیا سپاه پاسداران ایران دارای مشخصات لازم برای تعیین شدن به عنوان یک نهاد تروریستی می‌شود یا خیر. در این گزارش به زمان دقیق بررسی این طرح اشارت نشده‌است. در این طرح همچنین این پرسش مطرح می‌شود که آیا هیئت مدیره نهادهی که توسط اعضای سپاه با توسط نمایندگان و نهادهای تحت کنترل اعضای سپاه اداره می‌شوند، نهادهی تحت کنترل دولت جمهوری اسلامی است یا محسوب می‌شوند یا خیر. مسئله سوم مدنظر این نمایندگان پاسخ این پرسش است که چه عواملی در تعیین کنترل و متغیع کنترل ذکر شده‌از سوی وزیر خزانه‌داری امریکا مورد استفاده قرار می‌گیرد. کنگره وسای امریکاطی دهه‌های گذشته به‌بهنه‌های مختلف تلاش کرده‌اند نهادهای دولتی ایران را تحت فشار و تحریم قرار بدهند.

حجیر

تهدید اسکاتلند به استقلال در صورت برگزیت

وزیر اول اسکاتلند تهدید کرد که اگر انگلیس در نهایت از اتحادیه اروپا خارج شود، به دلیل بلا تکلیفی اقتصادی و از آنجایی که برگزیت رأی مردم اسکاتلند نبوده، همه پرسبی دوم اسکاتلند از بریتانیا برگزای می‌شود. به گزارش فارس، «تیکولا استرجون» در لندن و در جمع سران بزرگ اقتصادی بریتانیا یادآور شد که همواره تأکید کرده‌است این کشور باید عضوی از بازار واحد باقی بماند و اگر اینطور نشود برای حفظ منافع اقتصاد باقی اسکاتلند در بریتانیا شدنند اما احتمالاً برای استقلال اسکاتلند از بریتانیا برگزای می‌شود. همه پرسبی اول جدایی اسکاتلند از بریتانیا سال ۲۰۱۵ برگزای شد که تحت فشار شدید تبلیغاتی لندن در نهایت ۴۵ درصد از شرکت کنندگان رأی به استقلال دادند و ۵۵ درصد خواستار باقی ماندن اسکاتلند در بریتانیا شدند اما در همه پرسبی سال ۲۰۱۶ اگرچه در مجموع ۵۲ درصد انگلیسی‌ها به خروج از اتحادیه رأی دادند، اما اسکاتلندی‌ها با ۶۰ درصد آرا به ماندن در اتحادیه اروپا تعارض عمیق خود را با مناطق دیگر تحت سلطه لندن نشان دادند.

بج‌شنبه ۸ مهر ۱۳۹۵ | ۲۷ دیجحه ۱۴۲۷

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹



به‌رغم نقشه‌های امریکا برای حذف نیروهای مردمی صورت می‌گیرد

حشدالشعبی آماده فتح موصل

باز نزدیک شدن به

گزارش یک

عملیات آزادسازی موصل، یک نشربه برای امریکایی در گزارشی اعلام کرد که به‌رغم مخالفت امریکا، نیروهای بسیج مردمی عراق برای عملیات موصل آماده هستند. در شرایطی که نیروهای عراقی خود را برای عملیات آزادسازی موصل، مرکز خلافت خودخوانده داعش در عراق می‌کنند، کارکنان شیعی و واشنگتن برای ایجاد اختلاف در مسیر عملیات همچنان ادامه دارد. نشریه فارین پالیسی روز چهارشنبه به گزارشش در مورد چشم‌انداز عملیات آزادسازی شهر موصل عراق نوشته‌است که هر چند واشنگتن در نبرد موصل نیروهای مردمی عراق در این عملیات شرکت می‌کند، اما این نیروها خود را برای حمله به آخرین شهر بزرگ تحت تصرف داعش آماده می‌کنند. این نشریه برای امریکایی با بیان اینکه باز نزدیک شدن زمان آزادسازی موصل احتمالاً اختلاف واشنگتن و بغداد بر سر نقش حشدالشعبی بالاگرفته نوشته‌است که «هم‌راک دیدگاه مثبتی نسبت به نیروهای مردمی عراق ندارد.» امریکا بارها مخالفت خود را با حضور

خبر

رئیس مجلس نمایندگان یمن در نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار کمک برای توقف حملات نظامی علیه یمن شد. یحیی علی‌الراعی، رئیس مجلس نمایندگان یمن در نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای

گزارش ۲

با تنگ تر شدن حلقه محاصره مناطق تحت کنترل گروه‌های تروریستی به رهبری القاعده در شرق حلب، منابع خبری گزارش دادند کشورهای حامی مخالفان مویشک‌های جدیدی را به دست شورشیان رسانده‌اند تا بدین طریق بتوانند مانع شکست کامل آنها شوند. این در حالی است که

موشک‌های صدهوایی دوش برتاب برای گروه‌های مسلح در حلب ارسال کنند

در همین حال، وزیر خارجه فرانسه اعلام کرده که کشورش بازودی قطع‌نامه‌ای پیشنهادی را برای فرقرای آتش بس در شهر حلب سوریه به شورای امنیت سازمان ملل می‌فرستد. ژان مارک ابروو، وزیر خارجه فرانسه روز چهارشنبه گفت حکومت بنشار اسد با حمایت ایران و روسیه جنگ تمام عیاری را علیه ساکنان حلب آغاز کرده‌است. او گفت که با این قطع‌نامه پیشنهادی مخالفت کنندمی‌توانند به مشارکت در جنایت جنگی متهم شوند. این اتهامات فرانسه و ژست انسان دوستانه پاریس در حالی است که این کشور در طول یک سال گذشته کوچک‌ترین اعتراضی به کشتار مردم در یمن نکرده‌است. از سوی دیگر دولت فرانسه هیچ اشاره‌ای نکرده‌است که این مناطقی که تحت عملیات قرار دارند توسط القاعده اشغال شده‌اند. یعنی همان گروهی که در لیست سازمان‌های تروریستی سازمان ملل و حتی امریکا قرار دارد. در همین حال مقامات کشورمان با به چالش کشیدن نقش فرانسه در جنگ‌های منطقه به مقامات پاریس گفتند اظهارات مقامات فرانسوی «غیر واقع‌بینانه و دور از انتظار است.» بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «همگنان اگرکنند فرسه خود یکی



۱۵ جوان

اروزنامه جوان اشماره ۴۹۲۲

نیروهای حشدالشعبی آورده‌است: «مانیازی به حمایت‌امریکانداریم.ازهمان اول هم حشدالشعبی هیچ‌وقت توسط امریکاحایت‌نشده‌است.حمایت مستقیم فقط از سوی بغداد و ایران بوده و مشاورین ایرانی اینجا هستند. امریکایی‌ها در دو سالی که داعش در منطقه بشیر بود هیچ کاری نکردند.انها در هیچ‌یک از حملاتی که انجام شد شرکت نکردند.» این در حالی است که جنگنده‌های امریکایی به جای داعش، مواضع نیروهای مردمی را مورد هدف قرار داده‌اند. یکی از اعضای سازمان بصر عراق اخیراً گفته‌است که هوایماهای امریکایی مخازن سلاح نیروهای حشدالشعبی را در منطقه «جرف النصر» در شمال استان بابل بمباران کرده‌اند.

نیروهای جدید امریکایی در راه عراق

باز نزدیک شدن به عملیات آزادسازی موصل، امریکا نیروهای جدیدی را به عراق اعزام می‌کند تا در این عملیات مشارکت کنند. شبکه «سی‌بی‌اس» روز چهارشنبه به نقل از یک مقام امریکایی گزارش کرد که رئیس جمهوری امریکا به‌عنوان بخشی از عملیات بازپس‌گیری «موصل» با اعزام مستشاران امریکایی به عراق موافقت کرده‌است. پیش از این مقامات امریکایی اعلام کرده بودند که از تشن این کشور از مقامات خواسته‌اند تا آن‌ها مجوز اعزام ۶۰۰ نظامی جدید به عراق را در آستانه مبارزات برای بازپس‌گیری موصل از داعش صادر کنند.

روزنامه امریکایی «وال استریت ژورنال» هفته گذشته گزارش داد، مقامات امریکایی می‌گویند در صورتی که کاخ سفید با استقرار نظامیان جدید امریکایی در عراق موافقت کند، ایسن نیروها در عملیات بازپس‌گیری شهر موصل مشارکت خواهند کرد. امریکا در دو سال گذشته به‌بهنه مقابله با داعش، نزدیک به ۵هزار نیروی نظامی به عراق اعزام کرده‌است. هادی العامری بیشتر در واکنش به اعزام نیروهای امریکایی به عراق گفته بود که عراقی‌ها می‌توانند بدون دخالت نیروهای خارجی، خاکشان اکنون حشدالشعبی که فرایند نه‌پایه‌شدن آن در ساختارهای رسمی و غیررسمی عراق، در حال تحقق است، توانسته مهم‌ترین رکن عملیاتی در مواجهه با داعش شود. در هر عملیاتی که این گروه، حضور همه جانبه‌ای داشته، روند پیروزی در مقابل تکفیری‌ها آسان‌تر بوده‌است.به همین خاطر، امریکا سعی می‌کند موافعی را برای حضور این جریان در عملیات آزادسازی موصل ایجاد و پیروزی نهایی در مقابل داعش در عراق را به نام خود ثبت کند. امریکا حتی برای مقابله با این نیروی مردمی، تلاش کرده

که آن را عملاً توسعه نفوذ ایران در عراق می‌داند. اکنون حشدالشعبی که فرایند نه‌پایه‌شدن آن در ساختارهای رسمی و غیررسمی عراق، در حال تحقق است، توانسته مهم‌ترین رکن عملیاتی در مواجهه با داعش شود. در هر عملیاتی که این گروه، حضور همه جانبه‌ای داشته، روند پیروزی در مقابل تکفیری‌ها آسان‌تر بوده‌است.به همین خاطر، امریکا سعی می‌کند موافعی را برای حضور این جریان در عملیات آزادسازی موصل ایجاد و پیروزی نهایی در مقابل داعش در عراق را به نام خود ثبت کند. امریکا حتی برای مقابله با این نیروی مردمی، تلاش کرده

که آن را عملاً توسعه نفوذ ایران در عراق می‌داند. اکنون حشدالشعبی باشد.

نیازی به امریکانداریم

فارین پالیسی در ادامه گزارش خود به نقل از

نامه درخواست کمک رئیس مجلس یمن به لاریجانی

«ملت یمن در زمان تجاوز خارجی و هم‌زمان با جنایت‌های گروه‌های تروریستی در بسیاری از استان‌های این کشور چشم امید به کسانی دارند که همواره در کنار آنها بوبندند.» وی با بیان اینکه متجاوزان در حال القای این تفکر هستند که در حال

ارتش سوریه در حلب

از کشورهای است که با اتخاذ سیاست‌های اشتباه موجب بروز بحران فعلی و پیچیده تر شدن اوضاع نگران‌کننده و وخیم فعلی در سوریه شده‌است.»

راهبردد جدید دولت در حلب

ارتش سوریه به محله‌های شرقی حلب را به چندین مرتب جداگانه تقسیم کرده تا خروج امن غیر نظامیان و افراد مسلحی که مایل به تسلیم شده‌اند، راحت‌تر شود. بر اساس گفته یک منبع میدانی به فارس، بخشی از افراد مسلح در الفرافره (که جدیداً به کنترل مقاومت در آمده) به دلیل تمایلی که برای حل و فصل وضعیتشان و بازگشت به زندگی طبیعی نشان دادند به نیروهای ارتش سوریه برای پیشروی در این منطقه کمک کردند. وی افزود: افراد مسلح می‌توانند با استفاده از عفو عمومی و تسلیم در برابر ارتش در حلب از گذرگاه‌های امن ایجاد شده در داخل این مناطق استفاده کنند چون شمار افرادی مسلحی که از اهالی همین منطقه شوق بخت هستند اندک نیست، اینها عقاید افراطی تکفیری را ندارند بلکه فریب آنها را خورده و به گروه‌هایشان پیوستند.

روسیه جزئیات توافق را منتشر کرد

وزارت خارجه روسیه بخش‌هایی از متن‌های سه توافق امضاشده میان روسیه و امریکا درباره سوریه منتشر کرده‌است و واشنگتن خواست با انتشار اینچنین مسکوک

انتقاد کوربین از عملکرد انگلیس رهبر حزب کارگزار انگلیس در گفت‌وگویی تلویزیونی گفت: راه‌حل دیپلماتیک برای حل بحران سوریه موثر است و باید به اقدام جنگنده‌های انگلیس در سوریه پایان داده شود. به گزارش فارس، «جرمی کوربین» رهبر حزب یوزرسیون بریتانیا گفت که به جای تعقیب و گسترش اقدامات نظامی در سوریه، باید به راه حل دیپلماتیک بازگشت. وی در گفت‌وگو برای سوریه وجود داشته باشد و همه طرفین غیراز داعش را جمع کرد اما داعشی‌ها را به انزوا کشاند. کوربین با زیر سوال بردن اقدام نظامی بریتانیا در سوریه پرسید این کمپین تا چه حد تأثیر گذار بوده که ادامه‌دار باشد و نتیجه این حملات هوایی و تأثیرات سیاسی آن چه بوده‌است.

نگاه

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

پاسخ انمی پاکستان به سلاح آبی هند

نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند می‌گوید «آب و خون نمی‌توانند هم‌زمان جاری باشند.» منظور او از خون حملاتی است که هند گاه و بی‌گاه با آنها مواجه می‌شود، چه این حملات در داخل و با گروه‌های مسلح انجام می‌شوند مثل حمله مشهور تروریستی ۲۰۰۸ در شهر بمبئی و چه حملاتی که در مناطق مرزی با منطقه پرمنافشه بین هند و پاکستان در کشمیر اتفاق می‌یفتند که آخرین مورد آن هفته قبل و به یک پایگاه نظامی ارتش هند در منطقه کشمیر بود و منجر به کشته شدن ۱۸ نظامی هندی شد. این حمله مثل موارد قبل موجهی از اتهام‌زنی هند علیه پاکستان را به راه انداخت اما اشاره مودی به آب فصل جدیدی از منازعه بین دو کشور را به راه انداخته که تا کنون سابقه نداشته‌است. این فصل مربوط می‌شود به توافقی بین دو کشور در مورد مسیر رودخانه‌های بلوم، چناب و سند در مناطق تحت قلمرو هند که بعد از ورود به پاکستان یکی شده و رودخانه بزرگ سند این کشور را تشکیل می‌دهند.

هند و پاکستان ۵۶ سال قبل مذاکراتی در مورد مسیر این رودخانه‌ها و تحت نظر بانک جهانی داشتند که آن روز گار به نام بانک جهانی بازسازی و توسعه خوانده می‌شد. آن مذاکرات در نهایت به توافقی به نام معاهده آنجهای ایندوس، Indus Waters Treaty (IWT) ختم شد که در ۱۹ سپتامبر ۱۹۶۰ و در شهر کراچی به امضای دو طرف رسید. معاهده آنجهای ایندوس حقوق آبی بین هند و پاکستان را مشخص کرد و مبنایی شد. این حل اختلاف دو کشور بر سر پروژه ۳۳۰ مگاواتی گنگا شد. هند قصد اجرای این پروژه برای برودخانه بلوم در منطقه جامو و کشمیر را داشت که با اعتراض پاکستان در نوامبر ۲۰۱۰ مواجه شد و اسلام‌آباد شکایت خود را به دیوان دائمی تعریف شده در معاهده برد. اعتراض پاکستان یک سال بعد با حکم دیوان دآوری منجر به توقف پروژه شد و بدین‌سان هند معنای بازیگری در این معاهده‌است و همین نیز نسخه جدیدی از تنش را به وجود آورده چرا که او اصل معاهده را زیر سؤال می‌برد که واکنش سخت اسلام‌آباد را در پی داشته‌است. سراج عزیز، مشاور نخست‌وزیر پاکستان در امور خارجی می‌گوید که لغو IWT به منزله اقدام جنگی هند علیه پاکستان است و وزیر دفاع پاکستان برای طرف هندی خط و نشان انمی می‌کشد. خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان می‌گوید که پاکستان تسلیحات انمی را تنها برای نمایش دادن نمی‌سازد و ما این تسلیحات را برای دفاع از خود می‌سازیم و اسلام‌آباد به طور کامل آماده واکنش نشان دادن به هر گونه اقدام خصمانه از سوی هند است. این تهدید آصف بر خردار از حمایت ژنرال رحیل شریف، فرمانده ارتش پاکستان است که این روزها هند را تهدید به رویارویی نظامی می‌کند.

مجموعه اظهار نظر های مقامات پاکستانی نشان می‌دهد در برابر تهدید امنی مودی و بازنگری در IWT سخت‌ترین موضع را گرفته‌اند تا آنجا که این تهدید را یک خطر جدی می‌رسد چرا که پاسخ انمی در برابر یک معاهده آبی چیزی نیست که در تنش بلندمدت بین دو کشور سابقه‌ای داشته باشد چنان که اختلاف نظر شش سال قبل دو طرف هم با روش حقوقی حل و فصل شد و به رویارویی نظامی کشیده نشد، هر سد به‌اینکه حرف از تسلیحات انمی زده شود، به نظر می‌رسد اساساً این بار موضوع را بسیار جدی از زمانی کرده که به این گونه بی‌سابقه پاسخ مودی را می‌دهد. واقعیت این است که واکنش اسلام‌آباد به دلیل نقش حیاتی است که IWT برای اقتصاد و حتی حیات انسانی پاکستان دارد. این واقعیت از انجام معلوم می‌شود که پاکستان با میزان ۳۰ میلیون بارندگی از خشک‌ترین کشورهای جهان است که برای تأمین آب کافی برای کشاورزی، صنعت و جمعیت خود به میزان ورودی آب به رودخانه سند وابسته است تا آنجا که ۷۲ درصد از جمعیت این کشور در سستر رودخانه سند زندگی می‌کنند. بنابر این بازنگری هند در IWT در صورت‌تهدیدی است که اسلام‌آباد با آن مواجه می‌شود می‌تواند نه تنها اقتصاد این کشور را با چالش اساسی مواجه کند بلکه بحران‌های زیستی اساسی برای آن به وجود بیاورد. در این جهت است که اسلام‌آباد مجبور شده از گزینه‌ای در برابر تهدید آبی مودی استفاده کند تا به او خطری نشان کند نه‌پایه‌شدن می‌تواند چه پیامدهای سنگینی داشته باشد و اسلام‌آباد حاضر است این دور از منازعه را تا کجا پیش ببرد.

اخبار کوتاه

مهلت ۷ روزه گروه نیجر به‌ای برای آزادی شیخ «زکزی»

یک گروه شیعه در نیجر به تحت نام «جان زکزی را حفظ کنید» به دولت این کشور اوتیعامت هفت روزه‌ای داد تا بدون هیچگونه شرطی شیخ «براهیم زکزی» رهبر شیعیان نیجر به راز بازداشت آزاد کند. این گروه با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد در صورت عدم‌اعتنای دولت مرکزی نیجر به این هشدار، چارچای نخواهند داشت جز اینکه به «بوجا» پایتخت این کشور حمله کرده و زکزی را آزاد کنند. «شیر مرافه» هماهنگ‌کننده ملی این گروه اعلام کرد: «از دولت فدرال به رهبری رئیس‌جمهور محمد بوخاری می‌خواهیم تا شیخ زکزی را که ناخادانه و بدون محاکمه برای ۱۰ ماه در زندان است، بدون هیچ گونه شرطی آزاد کند.» وی ضمن ابراز نگرانی از شرایط جسمانی زکزی افزود: «بدون هیچ دلیلی بازداشت شده و تنها چیزی که شاهد آن هستیم ظلمی بزرگ و نقض حقوق بنیادین انسانی به‌عنوان یک شهروند نیجر به‌ای از سوی دولت بوخاری است.»

نتائیاهاو: کلینتون و ترامپ حامی اسرائیل هستند

بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نتیجه انتخابات در امریکا برای این رژیم چندان مهم نیست زیرا هر دو قیپ از رژیم صهیونیستی در باولون مناطق پانزده‌گانهی انتخابات ریاست جمهوری امریکا گفت: «هر دو نامزد حمایت خود را از اسرائیل اعلام بر اهرمتی روابط دو جانبه بین اسرائیل و امریکا تأکید کردند. این در حالی است که نخست وزیر اسرائیل روز یکشنبه به طور جداگانه با هر دو نامزد دیدار کرد. نخست وزیر اسرائیل گفت: «مهم‌ت نیست کدامیک از آنها انتخاب می‌شود. حمایت امریکا از اسرائیل همچنان قدرتمند است. این همه‌پیمایی همچنان قدرتمند باقی خواهد ماند و حتی طی سال‌های آینده تقویت خواهد شد.»

پارلمان سوئیس ممنوعیت پوشیدن روبنده را تصویب کرد پارلمان سوئیس روز سه‌شنبه به طرح ممنوعیت بستن روبنده در اردن عمومی در این کشور موافقت کرد. مصوبه شورای ملی سوئیس برای ممنوعیت پوشیدن روبنده، هنوز نهایی نیست و پیش از اجرایی شدن باید چند مرتبه دیگر را بگذراند. این طرح با ۸۸ رأی مثبت در برابر ۸۷ رأی منفی در شورای ملی به تصویب رسید. ۱۰۰ نفر از نمایندگان هم در این رأی‌گیری غایب بوده‌اند. این در حالی است که چند ماه قبل یک کمیته دولتی با اکثریت قاطع علیه این طرح رأی داده بود.

دیدار محرمانه وزیر جنگ اسرائیل با ولیعهد اوبطی «محمد بن زاید» ولیعهد اوبطی و «اویگدور لیبرمن» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در قیبر سه صورت محرمانه دیدار کردند. بر اساس گزارش «المنار» فلسطینی این دیدار در جمعه (۱۶ سپتامبر) در قیبر برگزار شد و قیبرس اکنون به بهترین مکان برای دیدارهای محرمانه با مقامات کشورهای حاشیه خلیج فارس تبدیل شده‌است. دیدار لیبرمن و محمد بن زاید و تثن از مستشارانش از خطرناک‌ترین دیدارهای وی با مسئولان عربی است.

آنکارا ۳۲ هزار تن را در تباط با کودتا با داشت کرده‌است بکر بوزداغ، وزیر دادگستری ترکیه روز چهارشنبه گفت: «تا امروز ۳۲ هزار تن در رابطه با کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه توسط پلیس بازداشت شده‌اند.» وی افزود: «۷۰ هزار تن نیز به خاطر ارتباط با فتح‌الله گولن، مبلغ اسلامی مستقر در امریکا و سازمان گولن موسوم به «ساختار موازی» که به مغز متفکر این کودتا متهم شده‌است، تحت تحقیق قرار گرفته‌اند.»